
Uchwała Nr XLIX/566/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010”. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873; zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 
593; Nr 116, poz. 1203; Nr 210, poz. 2135; Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298; Nr 169, poz. 1420; 
Nr 175, poz. 1462; Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651; Dz. U. z 2008 r. Nr 209, 
poz. 1316; Dz. U. z 2009 r. Nr 22, poz. 120; Nr 19, poz. 100), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz. 
U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214, poz. 
1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 
116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 
128; Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. 
U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420). 
 

 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań objętych niniejszym 

Programem określa Rada Miasta w uchwale budżetowej na rok 2010. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Gminy 
Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
Załącznik  

 do Uchwały Nr XLIX/566/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

 

 

 

Program Współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2010 
 
 

Rozdział I.  Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010”, zwanym dalej „Programem”, jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. 2003r. nr 96, poz. 873 z późniejszymi 
zmianami); 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć osoby prawne lub jednostki nie 
posiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie ustaw, nie będące jednostkami 
sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku, w tym fundacje i stowarzyszenia, a także osoby 
prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów ustawy o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kędzierzyn-Koźle; 

4) Radzie Miasta - należy przez to rozumieć Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

5) Prezydencie Miasta - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 2. 1. Celem Programu jest podniesienie efektywności działań w sferze wykonywania zadań  
publicznych. 

2. Doskonalenie jakości współpracy oraz sposobu realizacji zadań dokonuje się poprzez 
określenie jednolitych i czytelnych zasad wspierania przez Gminę organizacji 
pozarządowych, poszerzanie zakresu ich działań i wprowadzanie innowacyjnych 
rozwiązań. 

3. Poprzez wprowadzenie Programu, Gmina pragnie włączyć organizacje pozarządowe w 
system demokracji lokalnej, której priorytetem jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb jej mieszkańców.  

 



 3

 
Rozdział II.  Zasady współpracy 

 
 
§ 3. Współpraca Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi odbywa się na 
zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz 
jawności. 
 
§ 4. 1. Zlecanie realizacji zadań Gminy organizacjom pozarządowym obejmuje w pierwszej 

kolejności te zadania, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe.  
2. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy 

i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 
3. O kolejności i rozmiarze realizowanych zadań decydują priorytety przyjęte w rozdziale IV 

Programu – Zakres współpracy.  
4. Realizacja zadań będzie nadzorowana przez właściwe organy gminy.  
5. Oferty na prowadzenie zadań publicznych w ramach konkursu opiniować będzie Komisja 

Konkursowa, której skład zatwierdza Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. W skład 
Komisji Konkursowej Prezydent Miasta powołuje członka komisji stałej Rady Miasta 
właściwej ze względu na przedmiot konkursu, wyznaczonego przez tą komisję. 

6. Organizacje ubiegające się o dotację zobowiązane są do terminowego złożenia 
dokumentów ściśle określonych w ogłoszeniu o konkursie.  

 
§ 5.  1. Decyzję o przyjęciu projektu do realizacji i przyznaniu dotacji podejmie Prezydent Miasta. 

Przed podjęciem decyzji, projekty opiniowane są przez Komisję Konkursową. Decyzja 
przekazywana jest zainteresowanym listownie, ponadto pełna lista przyjętych projektów 
wraz z podaniem wysokości przyznanej dotacji oraz lista projektów odrzuconych z 
podaniem przyczyn odrzucenia (merytoryczne, formalne, finansowe) jest wywieszana w 
Urzędzie Miasta w Kędzierzynie-Koźlu oraz publikowana na stronie internetowej Gminy. 
Od decyzji tych nie przysługuje organizacji odwołanie.   

2. Dotacje przyznane na realizację zadań publicznych nie mogą być udzielone na: 
− realizację zadań finansowanych z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle z innego tytułu, 
− zakup nieruchomości, 
− finansowanie kosztów działalności gospodarczej podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, 
− działalność polityczną i religijną. 

 
 

Rozdział III.  Formy współpracy 
 
§ 6. 1. Gmina Kędzierzyn-Koźle współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z przekazaniem 
dotacji na ich sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub 
przepisami szczególnymi; 

2) wzajemnego informowania się przez Gminę i organizacje pozarządowe o planowanych 
kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 
poprzez: 
a) publikowania informacji w powyższych kwestiach na stronach internetowych 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle; 
b) przekazywanie przez organizacje pozarządowe organom Gminy informacji 

o przewidywanych lub realizowanych w 2010 roku zadaniach sfery publicznej 



 4

wskazanych w § 4, których realizacja odbywa się w oparciu o środki inne, niż 
dotacja Gminy; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 
dotyczących sfer współpracy poprzez udostępnianie projektów tych aktów na stronach 
internetowych Gminy Kędzierzyn-Koźle i na tablicy ogłoszeń. 

2. Poza wsparciem finansowym Gmina może udzielać organizacjom pozarządowym pomocy 
w innych formach, a w szczególności w postaci: 

1) udzielania informacji i pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł; 

2) promocji działalności organizacji pozarządowych wykonujących zadania Gminy; 
3) udzielania rekomendacji organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym 

z Gminą, które ubiegają się o dofinansowywanie z innych źródeł; 

4) nieodpłatnego udostępnienia materiałów dotyczących postępowania konkursowego 
w sprawie wsparcia i powierzenia realizacji zadań publicznych; 

5) konsultacji z organizacjami pozarządowymi aktów normatywnych odpowiednio do 
zakresu ich działania. 

3. Prezydent Miasta może zwołać forum organizacji pozarządowych działających na obszarze 
Gminy w celu zebrania ich opinii i wniosków. Do uczestnictwa w forum Prezydent Miasta 
zaprasza pisemnie przedstawicieli stałych komisji problemowych Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle. 

 
§ 7.  Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie zadań publicznych Gminy powierzonych 
organizacjom pozarządowym i na wspieranie wykonywania tych zadań przez organizacje 
pozarządowe w roku 2010 określa uchwała budżetowa Gminy na rok 2010. 
 
§ 8.  Celem zachowania ciągłości prowadzonych zadań umowy mogą być zawierane na okres 
dłuższy niż 12 miesięcy oraz na okres rozliczeniowy inny niż rok budżetowy Gminy pod 
warunkiem wprowadzenia do nich stosownych zapisów dotyczących przekazywania środków 
publicznych w kolejnych latach. 

 

Rozdział IV Zakres współpracy 
 

§ 9 .  1. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi jest prowadzenie przez nie działalności na terenie Kędzierzyna-Koźla lub 
na rzecz jej mieszkańców.  

2. Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb Gminy wykazanych m.in. w Strategii Miasta 
Kędzierzyn-Koźle, wniosków corocznie składanych przez organizacje pozarządowe, a 
także na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami uznaje się, że 
do priorytetowych zadań publicznych Gminy, których realizacja w roku 2010 przez 
organizacje pozarządowe  będzie wspierana lub powierzana organizacjom pozarządowym, 
należą: 
1) powszechne zajęcia sportowe w szczególności szkolenie dzieci i młodzieży w różnych 

dyscyplinach sportowych; 
2) organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych dla mieszkańców Kędzierzyna – Koźla; 
3) propagowanie historii i tradycji kulturalnych Gminy i regionu; 
4) wspomaganie rozwoju kultury, oraz organizacji imprez (w tym twórczości 

artystycznej, wystawy, plenery, koncerty, przeglądy, występy itp.), przedsięwzięć 
kulturalnych wzbogacających ofertę miasta; 

5) przedsięwzięcia kulturalne, w szczególności jej alternatywne i nie komercyjne formy; 



 5

6) przeciwdziałanie patologiom społecznym (alkoholizm, narkomania, przemoc 
w rodzinie), poprzez prowadzenie profilaktycznej i informacyjnej działalności w 
zakresie przeciwdziałania uzależnieniom na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle; 

7) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji społecznej; 
8) aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, w szczególności kreowanie postaw 

przedsiębiorczych; 
9) rozwój form pracy z rodziną, w tym opieki nad dziećmi i młodzieżą, opieką nad 

osobami starszymi i niepełnosprawnymi (opieka pielęgnacyjna) oraz opieki 
paliatywnej (opieka lekarsko-pielęgniarska); 

 
 

3. Lista zagadnień wymienionych w ust. l informuje organizacje o podstawowych 
priorytetowych kierunkach działań w roku 2010 jednak nie stanowi jedynego kryterium 
podjęcia współpracy. Do pozostałych kryteriów należą: wiarygodność, wykazana 
efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania 
oraz posiadane zasoby. 

 
Rozdział  V. Postanowienia końcowe 

 
§ 10.  Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich 
materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę. 
 
§ 11.  Prezydent Miasta w terminie do dnia 15 listopada 2010 roku opracuje i przedłoży Radzie 
Miasta projekt „Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi i 
innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011”. 
 
 
 


